



ANEXO No 1
ESTADO DE RESULTADO POR ACTIVIDADES
 Por el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2020
 Cifras expresadas en miles de pesos colombianos

Ingresos y gastos	Monetaria	Cambiaria	Crediticia	Bancaria	Metales Preciosos	Cultural	Industrial	Total
Ingresos								
Intereses y rendimientos	1.682.509.565	7.682.972.435	6.332	-	586.361	-	-	9.366.074.693
Reservas internacionales	-	6.635.266.598	-	-	-	-	-	6.635.266.598
Operaciones activas de regulación monetaria	1.682.509.565	-	-	-	-	-	-	1.682.509.565
Inversiones TES	1.132.752.033	-	-	-	-	-	-	1.132.752.033
Inversiones en otros títulos de deuda privada	308.504.499	-	-	-	-	-	-	308.504.499
Operaciones Repo	241.253.033	-	-	-	-	-	-	241.253.033
Operaciones de regulación cambiaria	-	1.047.095.480	-	-	-	-	-	1.047.095.480
Contratos forward	-	1.033.521.500	-	-	-	-	-	1.033.521.500
Contratos swaps	-	13.573.980	-	-	-	-	-	13.573.980
Participación en organismos y entidades intern.	-	32.508	-	-	-	-	-	32.508
Otras operaciones	-	577.849	6.332	-	586.361	-	-	1.170.542
Comisiones	-	-	-	191.930.194	-	-	-	191.930.194
Diferencias en cambio	98.394	99.709.244	2.402	3.403.583	3.173	169.208	2.021.332	105.407.336
Moneda metálica emitida - valor facial	-	-	-	-	-	-	171.135.389	171.135.389
Otros ingresos	4.327.544	4.225.051	109.286	8.015.841	136.181	8.746.270	3.387.384	28.947.557
Total ingresos	1.686.935.503	7.786.906.730	118.020	203.349.618	725.715	8.915.478	176.544.105	9.863.495.169
Egresos								
Intereses y rendimientos	853.433.127	464.551.890	-	-	-	-	-	1.317.985.017
Depósitos remunerados - Gobierno Nacional	776.599.495	-	-	-	-	-	-	776.599.495
Operaciones pasivas de regulación monetaria	76.833.632	-	-	-	-	-	-	76.833.632
Depósitos de contracción monetaria	76.833.632	-	-	-	-	-	-	76.833.632
Operaciones de regulación cambiaria	-	464.551.890	-	-	-	-	-	464.551.890
Contratos forward	-	351.144.932	-	-	-	-	-	351.144.932
Contratos swaps	-	113.406.958	-	-	-	-	-	113.406.958
Gastos en administración de reservas internacion	-	60.194.572	-	-	-	-	-	60.194.572
Comisión de compromiso crédito flexible FMI	-	98.041.215	-	-	-	-	-	98.041.215
Diferencias en cambio	-	3.275.820	-	-	-	-	-	3.275.820
Costos emisión y distribución especies monetaria	-	-	-	11.943.104	-	-	203.726.219	215.669.323
Costos de emisión de billetes	-	-	-	-	-	-	112.882.940	112.882.940
Costos de emisión moneda metálica	-	-	-	-	-	-	90.843.279	90.843.279
Distribución de especies monetarias	-	-	-	11.943.104	-	-	-	11.943.104
Beneficios y gastos de empleados	73.889.768	73.928.777	1.803.972	134.925.091	2.382.856	130.746.004	23.988.465	441.664.933
Gastos generales	18.530.886	18.540.669	452.420	33.837.994	597.599	33.038.941	6.016.756	111.015.265
Impuestos	2.004.238	2.005.297	48.932	3.659.804	64.634	3.546.447	650.680	11.980.032
Seguros	1.362.806	1.363.526	33.272	2.488.529	43.949	3.289.305	442.438	9.023.825
Contribuciones y afiliaciones	1.665.955	1.720.239	40.673	3.042.087	53.725	2.947.863	540.855	10.011.397
Gastos culturales	-	-	-	-	-	11.788.821	-	11.788.821
Deterioro, depreciaciones y amortizaciones	12.037.747	12.044.103	293.894	22.148.326	388.203	21.306.617	5.539.312	73.758.202
Otros gastos	435.409	435.604	10.630	8.644.147	14.042	6.236.258	175.057	15.951.147
Total egresos	963.359.936	736.101.712	2.683.793	220.689.082	3.545.008	212.900.256	241.079.782	2.380.359.569
Resultado del ejercicio	723.575.567	7.050.805.018	(2.565.773)	(17.339.464)	(2.819.293)	(203.984.778)	(64.535.677)	7.483.135.600